
1   ΑΔΑ: ΒΛ1ΒΒ-ΩΗ1 

  

 

 
 

 

 

 

                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   5 - 11 - 2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 9723/110840 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  BASF ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Αιγιαλείας 48, Παράδεισος 
TELEFAX: 210 92 12 090   15125 Μαρούσι 
Πληροφορίες: X. Παναγοπούλου    
Τηλέφωνο: 210 92 87 161   E-mail: 

dimitris.theodosiou@basf.com  
e-mail: syg036@minagric.gr               

     

     

ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση της με αριθ. 60.182 οριστικής έγκρισης διάθεσης στην 

αγορά  στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) ROVRAL 75 WG ως προς 

την ημερομηνία λήξης της έγκρισης και το εργοστάσιο παρασκευής της 

δραστικής ουσίας. 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

      Έχοντας υπόψη 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 

ειδικότερα τα άρθρα38 και 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις 

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ 823/2012 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  της 14ης Σεπτεμβρίου 2012 σχετικά με 

παρέκκλιση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά τις ημερομηνίες λήξης 

της έγκρισης των δραστικών ουσιών iprodione. 

4. Την από 29-10-2013 εισήγηση της Υπηρεσίας. 

5. Τη με αριθ. 462/106101/3.9.13 (ΦΕΚ 2240/B΄/10-9-2013) Απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς 

Γραμματείς, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και 

Προϊσταμένους Τμήματος του δικαιώματος να υπογράφουν “με εντολή Αναπληρωτή 

Υπουργού”». 

6. Την  από 13-9-2013 αίτηση της εταιρείας BASF ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ. 
 

mailto:dimitris.theodosiou@basf.com
mailto:syg036@minagric.gr


2   ΑΔΑ: ΒΛ1ΒΒ-ΩΗ1 

  

 

 
 

 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60.182 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) ROVRAL 75 WG  (δ.ο. iprodione) που 

χορηγήθηκε με την αριθ. 119468/2-6-2008 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων, ως προς την ημερομηνία λήξης της έγκρισης και το εργοστάσιο 

παρασκευής της δραστικής ουσίας. 

 

 

Συγκεκριμένα   

 Α. Το σημείο 1.1 διαμορφώνεται ως εξής: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.1 Αριθμός Έγκρισης Κυκλοφορίας (ΑΕΚ) 

1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 

60.182 

2-6-2008 

31-10-2016 

 

 

Β. Το σημείο 1.3 δ διαμορφώνεται ως εξής: 

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής της 

δ.ο. 

1. BASF Agri-Production SAS, 32, rue de  

Verdun, BP 80116, 76410 Saint-Aubin-les-

Elbeuf, Γαλλία 

 

2. Nutrichem Co., Ltd. 

    Building D-1 

    Zhongguancun Dongsheng Science Park 

    No.66 Xixiaokou Road, Haidian District 

    Beijing 100192，P.R. CHINA 

 

 

 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. 119468/2-6-2008 Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία χορηγήθηκε η με αριθ. 60.182 

οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 

μυκητοκτόνο) ROVRAL 75 WG  όπως ισχύει σήμερα.  

        Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ α.α. 

 

 

Κ. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ 

 
 


